ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° DP2025/002-ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° DP2025/002-
CPSMQCPSMQ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.20012025PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.20012025

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas e quarenta e
cinco minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Consórcio Público da Microrregiao
de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
01/2025, a <m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima
mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados
aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às
disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GARANTIR A DISPONIBILIZAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA ROBUSTA E ADEQUADA PARA APOIAR AS
ATIVIDADES DE PESQUISA DE MERCADO, DISPENSAS ELETRONICAS E SOLUÇÃO EM
NUVEM PARA O PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS,
PROMOVENDO A EFICIÊNCIA E TRANSPARÊNCIA NOS PROCESSOS DE COMPRA E
CONTRATAÇÃO, DE INTERESSE DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO
DE QUIXADÁ – CPSMQ.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

20.301.708/0001-
90

AC2B TECNOLOGIA EIRELI SIM 16.400,00
28/01/2025

11:14:24

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi<cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 3 - SERVIÇO DE SOLUÇÃO EM NUVEM TIPO SAAS PARA PLANEJAMENTO Eitem 3 - SERVIÇO DE SOLUÇÃO EM NUVEM TIPO SAAS PARA PLANEJAMENTO E
GERENCIAMENTO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICA, EM ATENDIMENTO AO ART. 12, VII DAGERENCIAMENTO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICA, EM ATENDIMENTO AO ART. 12, VII DA
NLLC, COM LICENÇA ATE O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025.NLLC, COM LICENÇA ATE O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD
V. UNITV. UNIT

(R$)(R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

20.301.708/0001-
90

AC2B TECNOLOGIA
EIRELI

SIM SIM 1,0 4.600,00 4.600,00
28/01/2025

11:14:24

Marca: Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE SOLUÇÃO EM NUVEM TIPO SAAS PARA
PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICA, EM ATENDIMENTO AO ART.
12, VII DA NLLC, COM LICENÇA ATE O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no
CNPJ/MF Nº 20.301.708/0001-90

31/01/2025
10:49:05

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no
CNPJ/MF Nº 20.301.708/0001-90, sem registro de lances.

31/01/2025
11:05:12

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF
Nº 20.301.708/0001-90, no valor de R$ 4.600,00 (quatro mil, seiscentos reais)

31/01/2025
11:05:30

Habilitado
Habilitada a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº
20.301.708/0001-90

31/01/2025
13:22:10

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF
Nº 20.301.708/0001-90, no valor de R$ 4.600,00 (quatro mil, seiscentos reais)

31/01/2025
13:22:14

item 1 - LICENÇA DE USO DE PLATAFORMA WEB PARA REALIZAÇÃO DE PESQUISA DEitem 1 - LICENÇA DE USO DE PLATAFORMA WEB PARA REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE
PREÇO PARA LEVANTAMENTO PREVIO ESTIMADO DOS VALORES DAS CONTRATAÇÕESPREÇO PARA LEVANTAMENTO PREVIO ESTIMADO DOS VALORES DAS CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS, NOS TERMOS DA ART. 23 DA LEI Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.PÚBLICAS, NOS TERMOS DA ART. 23 DA LEI Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD
V. UNITV. UNIT

(R$)(R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

20.301.708/0001-
90

AC2B TECNOLOGIA
EIRELI

SIM SIM 12,0 600,00 7.200,00
28/01/2025

11:14:24

Marca: Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LICENÇA DE USO DE PLATAFORMA WEB PARA
REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO PARA LEVANTAMENTO PREVIO ESTIMADO DOS VALORES
DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, NOS TERMOS DA ART. 23 DA LEI Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no
CNPJ/MF Nº 20.301.708/0001-90

31/01/2025
10:49:04

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no
CNPJ/MF Nº 20.301.708/0001-90, sem registro de lances.

31/01/2025
11:05:11

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF
Nº 20.301.708/0001-90, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais)

31/01/2025
11:05:30

Habilitado
Habilitada a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº
20.301.708/0001-90

31/01/2025
13:22:09

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF
Nº 20.301.708/0001-90, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais)

31/01/2025
13:22:14

item 2 - SISTEMA DE DISPENSA ELETRÔNICA COM item 2 - SISTEMA DE DISPENSA ELETRÔNICA COM E SEM DISPUTA, GERAÇÃO DOE SEM DISPUTA, GERAÇÃO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO AUTOMATIZADO, PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOPROCESSO ADMINISTRATIVO AUTOMATIZADO, PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO
CERTAME E CONTRATO JUNTO AO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS –CERTAME E CONTRATO JUNTO AO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS –
PNCP, COM LICENÇA ATE O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025.PNCP, COM LICENÇA ATE O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD
V. UNITV. UNIT

(R$)(R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

20.301.708/0001-
90

AC2B TECNOLOGIA
EIRELI

SIM SIM 1,0 4.600,00 4.600,00
28/01/2025

11:14:24

Marca: Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA DE DISPENSA ELETRÔNICA COM E SEM
DISPUTA, GERAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO AUTOMATIZADO, PUBLICAÇÃO DO
RESULTADO DO CERTAME E CONTRATO JUNTO AO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES
PUBLICAS – PNCP, COM LICENÇA ATE O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no
CNPJ/MF Nº 20.301.708/0001-90

31/01/2025
10:49:05

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no
CNPJ/MF Nº 20.301.708/0001-90, sem registro de lances.

31/01/2025
11:05:11

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF
Nº 20.301.708/0001-90, no valor de R$ 4.600,00 (quatro mil, seiscentos reais)

31/01/2025
11:05:30

Habilitado
Habilitada a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº
20.301.708/0001-90

31/01/2025
13:22:10

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF
Nº 20.301.708/0001-90, no valor de R$ 4.600,00 (quatro mil, seiscentos reais)

31/01/2025
13:22:14

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

20.301.708/0001-90 AC2B TECNOLOGIA EIRELI

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. DP2025/002-CPSMQ. Gostaria de agradecer a todos
pela participação.

31/01/2025
10:45:25

AC2B TECNOLOGIA
EIRELI

Bom dia
31/01/2025

10:45:56

Agente
Bom dia caros licitantes, pedimos desculpa pelo atraso, tivemos alguns
problemas técnicos e o processo iniciará neste momento.

31/01/2025
10:47:03

AC2B TECNOLOGIA
EIRELI

Tudo bem!
31/01/2025
10:47:46

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI foi
iniciada.

31/01/2025
10:49:05

Agente Caro licitante, abro o prazo de 15 minutos para a fase de negociação.
31/01/2025

10:49:35

AC2B TECNOLOGIA
EIRELI

Sr. Pregoeiro, esse é o meu melhor lance
31/01/2025

10:50:22

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI foi
finalizada.

31/01/2025
11:05:12

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante AC2B TECNOLOGIA
EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 20.301.708/0001-90, os documentos
habilitatórios até a data: 31/01/2025 às 13:15.

31/01/2025
11:13:36

Agente

Participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº
20.301.708/0001-90 foi declarada vencedora do(s) item 1 - LICENÇA DE USO
DE PLATAFORMA WEB PARA REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO PARA
LEVANTAMENTO PREVIO ESTIMADO DOS VALORES DAS CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS, NOS TERMOS DA ART. 23 DA LEI Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE
2021., item 2 - SISTEMA DE DISPENSA ELETRÔNICA COM E SEM DISPUTA,
GERAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO AUTOMATIZADO, PUBLICAÇÃO
DO RESULTADO DO CERTAME E CONTRATO JUNTO AO PORTAL NACIONAL
DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS – PNCP, COM LICENÇA ATE O DIA 31 DE
DEZEMBRO DE 2025. , item 3 - SERVIÇO DE SOLUÇÃO EM NUVEM TIPO
SAAS PARA PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DAS CONTRATAÇÕES
PÚBLICA, EM ATENDIMENTO AO ART. 12, VII DA NLLC, COM LICENÇA ATE O
DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025..

31/01/2025
13:22:14

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e<ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de
contratação

Romulo Nogueira Castelo Branco

Equipe de apoio ANTONIA IOLANDA LUIS DE OLIVEIRA

Equipe de apoio Allysson Lopes da Cunha

		2025-01-31T16:22:25+0000
	Brasil
	allysson lopes da cunha
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2025-01-31T16:22:25+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Rômulo Nogueira Castelo Branco
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2025-01-31T16:22:25+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Antonia Iolanda Luís de Oliveira
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente